

O'ZBEKISTON RESPUBLIKASI
«URANKAMYOBMETGEOLOGIYA» AKSIYADORLIK JAMIYATI
REPUBLIC OF UZBEKISTAN «URANKAMYOBMETGEOLOGIYA» JOINT STOCK COMPANY

100011, Toshkent shahar, Shayhontohur tumani,

Navoiy ko'cha, 7a -uy, tel: +998 71 241 26 51,

faks: +998 71 241 97 74

E-mail: uranredmetgeologiya@yandex.uz,
kompleksuz3@exat.uz



100011, Tashkent city, Shaykhontokhur district,

st. Navoi, 7a. telephone : +998 71 241 26 51;

fax: +998 71 241 97 74

www.urangeo.uz



2022y. «26» 04 № 284

«Тасдиқлайман»



AJ «URANKAMYOBMETGEOLOGIYA»

Бошқарув Раиси
Ш.Ё. Йўлдошев

AJ «URANKAMYOBMETGEOLOGIYA» тасарруфидаги Геобурсервис ишлаб чиқариш корхонаси цехларини том қисмини жорий таъмирлаш бўйича танловда қатнашадиган пудратчи ташкилотларга:

ТАЛАБНОМА

Жорий таъмирлаш ишлари Ўзбекистон Республикаси шаҳарсозлик норма ва қоидалари ШНК (КМК), смета ва экспертиза хулосасига асосан.

Икки томонлама шартнома талабларига мувофиқ тарзда, сифатли қурилиш материалларидан фойдаланган ҳолда таъмирлаш ишларини бажариши шарт.

Цехларнинг том қисмидаги эски қурилиш материалларини олиб ташлаб, бетон қопламаси билан қуйиб, биринчи қатламга полизол қопламаси иккинчи қатламга фалгоизол қопламаси ёпиштирилиши шарт.

Парапет (томларни чекка қисмларини) зангламас тунка билан қопланиши шарт, слив трубалар тарновлар деворларга мустахкам

қўйиши шарт. Жорий таъмирлаш ишларига Беш йил
(камига) кафолат хати бериши шарт.

Иш жараёнида чиқган ахлатларни ўз хисобидан олиб
чиқиб кетиши ва ишлаган ҳудудни тозалигини
таъминлаши шарт

Комиссия аъзолари :

Раис Мирхаётов М.

Балхибаев А.



Муратов Ж.

Ким К.



Ачилов С.



Ахмедов Ф.



Эшмуминов Б.



Бердиев Н.



Бекбаев У.



Бачаров И.

Элибаев Б.



O'ZBEKISTON RESPUBLIKASI

ООО «SIMONUR ARCH DESIGN»

Лицензия № АЛ-001975 от 22.11.2021 г.

СМЕТНЫЙ РАСЧЁТ ПО ЗАМЕЧАНИЕМ ЭКСПЕРТИЗЫ

**ТОШКЕНТ ШАХАР, ОЛМАЗОР ТУМАНИ, ШИРОҚ КЎЧАСИ, 110-УЙ
МАНЗИЛИДА ЖОЙЛАШГАН АЖ “URANKAMUOVMETGEOLOGIYA”ГА
ТЕГИШЛИ БЎЛГАН “GEOBURSERVIS” БИНОЛАРИНИ ТОМ ҚИСМИНИ
ЖОРИЙ ТАЪМИРЛАШ ИШЛАРИ**

(По замечанием экспертизы)

Директор



Д.А. Акбарова

Ташкент 2022 г.

$$C_m = C_{m1} + C_{m2} + C_{m3} + \dots + C_{mp}$$

где: $C_{m1}, C_{m2}, C_{m3}, C_{mp}$ - стоимость отдельных видов строительных материалов и конструкции:

$$C_{mp} = N \times Ц_{ср}$$

где: N - количество отдельного вида строительного материала (изделия, конструкции), требуемого для строительства объекта;

$Ц_{ср}$ - средняя цена на единицу строительного материала (изделия, конструкции).

Стоимость строительных материалов (взята из ресурсных ведомостей).

$$C_m = 339\,005\,516,39 \text{ сум}$$

4 Затраты на приобретение оборудования

Затраты на строительные материалы, изделия и конструкции определяются на основе фактических показателей согласно сводному ресурсному расчету, разрабатываемому в составе рабочей документации с прим. средних цен на единицу, сложившихся в данном регионе, по формуле:

$$C_o = C_{o1} + C_{o2} + C_{o3} + \dots + C_{oN}$$

где: $C_{o1}, C_{o2}, C_{o3}, C_{oN}$ - стоимость отдельных видов оборудования:

$$C_{oN} = N \times Ц_{ср}$$

где: N - количество отдельного вида оборудования (изделия, конструкции), требуемого для строительства объекта;

$Ц_{ср}$ - средняя цена на единицу оборудования (изделия, конструкции).

Стоимость оборудования (взята из ресурсных ведомостей).

$$C_o = 0,00 \text{ сум}$$

СТРУКТУРА ПРЯМЫХ ЗАТРАТ

1	Затраты на основную заработную плату с учетом начислений на социальное страхование (Сзп)	274 598 290	сум
2	Затраты на эксплуатацию машин и механизмов (Сэм)	10 171 706	сум
3	Затраты на строительные материалы, изделия и конструкции (См)	339 005 517	сум
4	Транспортные и заготовительно-складские расходы на материалы (Стр)	10 159 765	сум
5	Затраты на оборудование, мебель и инвентарь (Со)	0	сум
6	Транспортные и заготовительно-складские расходы на оборудование (Сo)	0	сум
ИТОГО ПРЯМЫХ ЗАТРАТ:		633 935 278	сум

5 Прочие затраты производственного характера (Сп) составляют :

1. Временные здания и сооружения (ШНК 4.09-06, приложение 1, поз.16 = 3,2% от СМР)

2. Производство работ в зимнее время (ШНК 4.07-06, табл. 3 поз. 4а = 0,7% от СМР с коэфф 0,7)

$$C_p = (C_m + C_{зп} + C_{эм} + C_{стр}) \times N$$

$$C_p = 109\,163\,654,860 \text{ сум}$$

6 Прочие затраты подрядчика

Прочие затраты и расходы Подрядчика 0

$$Пп = (C_{зп} + C_{эм} + C_m + C_{стр}) \times 0,00\%$$

$$Пп = 0 \text{ сум}$$

Итого с прочими подрядчика : **633 935 278 сум**

7 Затраты на страхование строительства объекта

Затраты на страхование строительства объекта (Ср) в соответствии с действующим положением (ШНК 4.01.16-09) принимается в размере 0,4% с $k=0,8$

$$C_p = (C_m + C_{зп} + C_{эм} + C_o + C_p + Пп) \times 0,8 \times 0,4\%$$

$$C_p = 0,000 \text{ сум}$$

8 Коэффициент риска

Коэффициент риска K_p составляет

**СТАРТОВАЯ СТОИМОСТЬ СТРОИТЕЛЬСТВА
В ДОГОВОРНЫХ ТЕКУЩИХ ЦЕНАХ ПО ОБЪЕКТУ :**

Тошкент шаҳар, Олмазор тумани, Широқ кўчаси, 110-уй манзилида жойлашган АЖ "URANKAMYOBMETGEOLOGIYA"га тегишли бўлган "ГЕОБУРСЕРВИС" ТОКАРНЫЙ ЦЕХ биносиини том қисмини жорий таъмирлаш ишлари

№№	НАИМЕНОВАНИЕ ЗАТРАТ	СТОИМОСТЬ (тыс. сум)
1	Затраты на оборудование, мебель и инвентарь, с учетом транспортных и заготовительно-складских расходов	0,000
2	Затраты на строительные материалы, изделия и конструкции, с учетом транспортных и заготовительно-складских расходов	231 476,415
3	Затраты на основную заработную плату с учетом начислений на социальное страхование	191 510,499
4	Затраты на эксплуатацию машин и механизмов (с учетом зарплаты машинистов), перевозку грузов	7 172,312
5	Итого прямых затрат	430 159,226
6	Прочие затраты производственного характера 17,22%	74 073,419
7	Прочие затраты и расходы Подрядчика 0%	0,000
8	Затраты на страхование строительства объектов 0,4% с К=0,8	0,000
9	Затраты для учета коэффициента риска, определяемого исходя из прогнозируемого индекса роста цен в строительстве 0%	0,000
10	ИТОГО стоимость строительства в текущих ценах без НДС	504 232,644
	НДС 15%	75 634,897
11	ИТОГО стоимость строительства в текущих ценах с НДС 15%	579 867,541
	Прочие затраты Заказчика	0,000
12	ВСЕГО стоимость строительства в текущих ценах с НДС и прочими	579 867,541

В соответствии с Постановлением Кабинета Министров от 11.06.03г. № 261 " О переходе на договорные текущие цены при реализации инвестиционных проектов, осуществляемых за счет централизованных капитальных вложений", стоимость строительства объекта является рекомендуемой для заключения договоров между Заказчиком и Подрядчиком, и уточняются по договорной стоимости производства работ по результатам тендерных опросов

ЗАКАЗЧИК:

наименование организации

ИСПОЛНИТЕЛЬ
ООО "SIMONUR ARCH DESIGN"

подпись



Ф.И.О. руководителя

Д.А.АКБАРОВА

05	045407		ПРОКЛАДКИ РЕЗИНОВЫЕ (ПЛАСТИНА ТЕХНИЧЕСКАЯ ПРЕССОВАННАЯ)	МГ	2 08	0 00	0
06	047801		ТРУБЫ ВОДОСТОЧНЫЕ	М	132 436	18 000 00	2 363 848
			ИТОГО	СУМ			224 604 947
			ТРАНСПОРТНЫЕ РАСХОДЫ	СУМ	3		6 738 148
			ВСЕГО	СУМ			231 343 095
МЕТАЛЛОКОНСТРУКЦИИ							
1	048269	C126-269	ВОРОНКИ ВОДОСТОЧНЫЕ Д150	ШТ	6	6 000 00	36 000
2	048272	C126-272	КРАНШТЕЙНИ	ШТ	32	3 000 00	96 000
			ИТОГО	СУМ			132 000
			ЗАГОТОВИТЕЛЬНО-СКЛАДСКИЕ РАСХОДЫ	СУМ	1		1 320
			ВСЕГО	СУМ			133 320
			ВСЕГО МАТЕРИАЛОВ	СУМ			231 476 415
			ВСЕГО	СУМ			430 159 225
			ПРОЧИЕ ЗАТРАТЫ ПРОИЗВОДСТВЕННОГО ХАРАКТЕРА 17,22%	СУМ			74 073 419
			ИТОГО	СУМ			504 232 644
			НДС 15%	СУМ			75 634 897
			ВСЕГО	СУМ			579 867 541

ЛОКАЛЬНАЯ РЕСУРСНАЯ СМЕТА

Тошкент шаҳар, Олмазор тумани, Широқ кўчаси, 110-уй манзилида жойлашган АЖ "URANKAMYOBMETGEOLOGIYA"га тегишли бўлган "GEOBURSERVIS" ТОКАРНИЙ ЦЕХ биносинини том қисмини жорий таъмирлаш ишлари

№№	НАИМЕНОВАНИЕ РЕСУРСА	ЕД.ИЗМ	КОЛ-ВО	СТОИМОСТЬ В ТЕКУЩИХ ЦЕНАХ	
				ЕДИНИЦЫ	НА ВЕСЬ ОБЪЕМ
1	2	3	4	5	6
ТРУДОВЫЕ РЕСУРСЫ					
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	6839,66066	28 000,00	191 510 498
	ИТОГО				191 510 498
СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАШИНЫ И МЕХАНИЗМЫ					
1	ГОРЕЛКИ ГАЗОПЛАМЕННЫЕ	МАШ-Ч	980,5488	5 500,00	5 393 018
2	КРАНЫ БАШЕННЫЕ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ МОНТАЖА ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ) 8 Т	МАШ-Ч	0,22	72 922,00	16 043
3	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ МАГИСТРАЛЬНЫХ ТРУБОПРОВОДОВ) 10 Т	МАШ-Ч	0,1352	206 721,30	27 848
4	КОТЛЫ БИТУМНЫЕ ПЕРЕДВИЖНЫЕ 400 Л	МАШ-Ч	151,3512	3 263,60	492 900
5	ЛЕБЕДКИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ ТЯГОВЫМ УСИЛИЕМ 19 62 (2) КН (Т)	МАШ-Ч	0,1014	1 200,00	122
6	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-Ч	23,9316	18 892,00	452 116
7	УСТАНОВКИ ДЛЯ СВАРКИ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ (ПОСТОЯННОГО ТОКА)	МАШ-Ч	0,4654	2 598,50	1 209
8	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	16,30696	48 317,10	787 805
	ИТОГО	СУМ			7 172 312
СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАТЕРИАЛЫ И КОНСТРУКЦИИ					
МЕСТНЫЕ МАТЕРИАЛЫ И КОНСТРУКЦИИ					
1	ВОДА	М3	1,075	60,00	65
2	ПОЛИЗОЛ	М2	3557,4	22 000,00	78 262 800
3	ФОЛЬГАИЗОЛ БИКРОМ ТФ-3	М2	3557,4	26 000,00	92 492 400
4	АЦЕНКОЛИСТОВ 05 ММ	М2	310	78 000,00	8 580 000
5	АСБЕСТОВЫЙ ШНУР ОБЩЕГО НАЗНАЧЕНИЯ ЛШАОН-1/ Д=8 0-10 0 ММ	Т	0,0002314	850 000,00	137
6	БОЛТЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ	Т	0,0039	20 000 000,00	78 000
7	ГВОЗДИ ТОЛЕВЫЕ КРУГЛЫЕ 3 0X40 ММ	Т	0,0044	8 000 000,00	35 200
8	МАСТИКА ТЕРМЕТИЗИРУЮЩАЯ НЕ ТВЕРДЕЮЩАЯ "ТЭЛАН"	Т	0,0013026	6 000 000,00	7 816
9	ПОКОВКИ ОЦИНКОВАННЫЕ МАССОЙ 2 825 КГ	Т	0,11134	5 120 000,00	570 061
10	ПРОВОЛОКА КАНАТНАЯ ОЦИНКОВАННАЯ ДИАМЕТРОМ 3 ММ	Т	0,0135516	0,00	0
11	ВОЗДУХОВОДЫ ИЗ ОЦИНКОВАННОЙ СТАЛИ ТОЛЩИНОЙ 0 55 ММ	М2	26	180 000,00	4 680 000
12	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 5 ММ Э42А	Т	0,000117	14 200 000,00	1 661
13	БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ МАРКА ПО ПРОЕКТУ	М3	32 895	580 000,00	19 079 100
14	ПРОПАН-БУТАН СМЕСЬ ТЕХНИЧЕСКАЯ	КГ	1940,4	9 500,00	18 433 800
15	ПРОКЛАДКИ РЕЗИНОВЫЕ (ПЛАСТИНА ТЕХНИЧЕСКАЯ ПРЕССОВАННАЯ)	КГ	2,08	0,00	0
16	ТРУБЫ ВОДОСТОЧНЫЕ	М	132,436	18 000,00	2 383 848
	ИТОГО	СУМ			224 604 947
	ТРАНСПОРТНЫЕ РАСХОДЫ	СУМ	3		6 738 148
	ВСЕГО	СУМ			231 343 095
МЕТАЛЛОКОНСТРУКЦИИ					
1	ВОРОНКИ ВОДОСТОЧНЫЕ Д150	ШТ	6	6 000,00	36 000
2	КРАНШТЕЙНИ	ШТ	32	3 000,00	96 000
	ИТОГО	СУМ			132 000
	ЗАГОТОВИТЕЛЬНО-СКЛАДСКИЕ РАСХОДЫ	СУМ	1		1 320
	ВСЕГО	СУМ			133 320
	ВСЕГО МАТЕРИАЛОВ	СУМ			231 476 415
	ВСЕГО	СУМ			430 159 225
	ПРОЧИЕ ЗАТРАТЫ ПРОИЗВОДСТВЕННОГО ХАРАКТЕРА 17,22%	СУМ			74 073 419
	ИТОГО	СУМ			504 232 644

	C140-33180	ВОЗДУХОВОДЫ ИЗ ОЦИНКОВАННОЙ СТАЛИ ТОЛЩИНОЙ 0,55 ММ	М2	26
11	E12-1-8-3 ШНК.ДОП.6	НАВЕСКА ВОДОСТОЧНЫХ ТРУБ ПО СТЕНАМ ИЗ КИРПИЧА ИЛИ ЛЕГКОГО БЕТОНА, ДИАМЕТРОМ ДО:140 ММ	100М	1,172
11.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	38,4 45,0048
11.2	000003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	0,43 0,50396
11.3	002509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0,43 0,50396
11.4	032507	ПОКОВКИ ОЦИНКОВАННЫЕ МАССОЙ 2,825 КГ	Т	0,095 0,11134
11.5	032522	ПРОВОЛОКА КАНАТНАЯ ОЦИНКОВАННАЯ ДИАМЕТРОМ 3 ММ	Т	0,0003 0,0003516
11.6	047801	ТРУБЫ ВОДОСТОЧНЫЕ	М	113 132,436
12	C126-269	ВОРОНКИ ВОДОСТОЧНЫЕ Д150	ШТ	6
13	C126-272	КРАНШТЕЙНИ	ШТ	32
ВЕДОМОСТЬ РЕСУРСОВ				
ТРУДОВЫЕ РЕСУРСЫ				
1		ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	6839,66066
2		ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	16,66216
СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАШИНЫ И МЕХАНИЗМЫ				
3		ГОРЕЛКИ ГАЗОПЛАМЕННЫЕ	МАШ-Ч	980,5488
4	C202-129	КРАНЫ БАШЕННЫЕ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ МОНТАЖА ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ) 8 Т	МАШ-Ч	0,22
5	C202-1141	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ МАГИСТРАЛЬНЫХ ТРУБОПРОВОДОВ) 10 Т	МАШ-Ч	0,1352
6		КОТЛЫ БИТУМНЫЕ ПЕРЕДВИЖНЫЕ 400 Л	МАШ-Ч	151,3512
7	C203-403	ЛЕБЕДКИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ, ТЯГОВЫМ УСИЛИЕМ 19,62 (2) КН (Т)	МАШ-Ч	0,1014
8	C270-14	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-Ч	23,9316
9	C204-502	УСТАНОВКИ ДЛЯ СВАРКИ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ (ПОСТОЯННОГО ТОКА)	МАШ-Ч	0,4654
10	C240-1	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	16,30696
СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАТЕРИАЛЫ И КОНСТРУКЦИИ				
11	C140-9219	ВОДА	М3	1,075
12	C140-17000	ПОЛИЗОЛ	М2	3557,4
13	C140-17001	ФОЛЬГАИЗОЛ БИКРОМ ТФ-3	М2	3557,4
14	C140-19558	АЦЕНК/ЛИСТОВ 05 ММ	М2	110
15	C111-27	АСБЕСТОВЫЙ ШНУР ОБЩЕГО НАЗНАЧЕНИЯ /ШАОН-1/ Д=8.0-10.0 ММ	Т	0,0002314
16	C1610-1146	БОЛТЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ	Т	0,0039
17	C111-195	ГВОЗДИ ТОЛЕВЫЕ КРУГЛЫЕ 3,0Х40 ММ	Т	0,0044
18	C111-605	МАСТИКА ГЕРМЕТИЗИРУЮЩАЯ НЕТВЕРДЕЮЩАЯ "ГЭЛАН"	Т	0,0013026
19	C111-788	ПОКОВКИ ОЦИНКОВАННЫЕ МАССОЙ 2,825 КГ	Т	0,11134
20	C111-795	ПРОВОЛОКА КАНАТНАЯ ОЦИНКОВАННАЯ ДИАМЕТРОМ 3 ММ	Т	0,0135516
21	C140-33180	ВОЗДУХОВОДЫ ИЗ ОЦИНКОВАННОЙ СТАЛИ ТОЛЩИНОЙ 0,55 ММ	М2	26
22	C111-1522	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 5 ММ Э42А	Т	0,000117
23		БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ МАРКА ПО ПРОЕКТУ	М3	32,895
24		ПРОПАН-БУТАН, СМЕСЬ ТЕХНИЧЕСКАЯ	КГ	1940,4
25		ПРОКЛАДКИ РЕЗИНОВЫЕ (ПЛАСТИНА ТЕХНИЧЕСКАЯ ПРЕССОВАННАЯ)	КГ	2,08
26		ТРУБЫ ВОДОСТОЧНЫЕ	М	132,436
27	C126-269	ВОРОНКИ ВОДОСТОЧНЫЕ Д150	ШТ	6
28	C126-272	КРАНШТЕЙНИ	ШТ	32

**СТАРТОВАЯ СТОИМОСТЬ СТРОИТЕЛЬСТВА
В ДОГОВОРНЫХ ТЕКУЩИХ ЦЕНАХ ПО ОБЪЕКТУ :**

Тошкент шаҳар, Олмазор тумани, Широқ кўчаси, 110-уй манзилида жойлашган АЖ "URANKAMYOBMETGEOLOGIYA"га тегишли бўлган "GEOBURSERVIS" НАВЕС биносинини том қисмини жорий таъмирлаш ишлари

№№	НАИМЕНОВАНИЕ ЗАТРАТ	СТОИМОСТЬ (тыс. сум)
1	Затраты на оборудование, мебель и инвентарь, с учетом транспортных и заготовительно-складских расходов	0,000
2	Затраты на строительные материалы, изделия и конструкции, с учетом транспортных и заготовительно-складских расходов	50 984,139
3	Затраты на основную заработную плату с учетом начислений на социальное страхование	32 524,570
4	Затраты на эксплуатацию машин и механизмов (с учетом зарплаты машинистов), перевозку грузов	1 139,871
5	Итого прямых затрат	84 648,581
6	Прочие затраты производственного характера 17,22%	14 576,486
7	Прочие затраты и расходы Подрядчика 0%	0,000
8	Затраты на страхование строительства объектов 0,4% с К=0,8	0,000
9	Затраты для учета коэффициента риска, определяемого исходя из прогнозируемого индекса роста цен в строительстве 0%	0,000
10	ИТОГО стоимость строительства в текущих ценах без НДС	99 225,066
	НДС 15%	14 883,760
11	ИТОГО стоимость строительства в текущих ценах с НДС 15%	114 108,826
	Прочие затраты Заказчика	0,000
12	ВСЕГО стоимость строительства в текущих ценах с НДС и прочими затратами Заказчика	114 108,826

В соответствии с Постановлением Кабинета Министров от 11.06.03г № 261 "О переходе на договорные текущие цены при реализации инвестиционных проектов, осуществляемых за счет централизованных капитальных вложений", стоимость строительства объекта является рекомендуемой для заключения договоров между Заказчиком и Подрядчиком, и уточняются по договорной стоимости производства работ по результатам тендерных опросов

ЗАКАЗЧИК:

наименование организации

подпись

Ф.И.О. руководителя

ИСПОЛНИТЕЛЬ

ООО "SIMONUR ARCH DESIGN"



Д.А.АКБАРОВА

ЛОКАЛЬНАЯ РЕСУРСНАЯ СМЕТА

Тошкент шаҳар, Олмазор тумани, Широқ кўчаси, 110-уй манзилида жойлашган АЖ "URANKAMYOBMETGEOLOGIYA"га тегишли бўлган "ГЕОБУРСЕРВИС" НАВЕС биносини том қисмини жорий таъмирлаш ишлари

ПРЯМЫЕ ЗАТРАТЫ	84 648 581 сум
в том числе	32 524 570 сум
ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА	1 139 871 сум
ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН И МЕХАНИЗМОВ	50 984 139 сум
СТОИМОСТЬ СТРОИТЕЛЬНЫХ МАТЕРИАЛОВ	0 сум
ПЕРЕВОЗКА	0 сум
ОБОРУДОВАНИЕ	

ОСНОВАНИЕ:

№№	РЕСУРС	ОБОСНОВАНИЕ	НАИМЕНОВАНИЕ РЕСУРСА	ЕД.ИЗМ	КОЛ-ВО	ЦЕНА	СУММА
1	2	3	4	5	6	7	8
ТРУДОВЫЕ РЕСУРСЫ							
1	000001		ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.Ч	1161,5918	28 000,00	32 524 570
			ИТОГО				32 524 570
СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАШИНЫ И МЕХАНИЗМЫ							
1	000429		ГОРЕЛКИ ГАЗОПЛАМЕННЫЕ	МАШ.Ч	157,664	5 500,00	867 152
2	000913		КОТЛЫ БИТУМНЫЕ ПЕРЕДВИЖНЫЕ 400 л	МАШ.Ч	24,336	3 263,60	79 423
3	001522	C270-14	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.Ч	3,848	18 892,00	72 696
4	002509	C240-1	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.Ч	2,496	48 317,10	120 599
			ИТОГО	СУМ			1 139 871
СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАТЕРИАЛЫ И КОНСТРУКЦИИ							
МЕСТНЫЕ МАТЕРИАЛЫ И КОНСТРУКЦИИ							
1	009219	C140-9219	ВОДА	М3	1,075	60,00	65
2	045024		БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ МАРКА ПО ПРОЕКТУ	М3	32 895	580 000,00	19 079 100
3	045077		ПРОПАН-БУТАН СМЕСЬ ТЕХНИЧЕСКАЯ	КГ	312	9 500,00	2 964 000
4	052231	C130-231	ПОЛИЗОЛ	М2	572	22 000,00	12 584 000
5	063384	C130-9623	ФОЛЫ АИЗОЛ БИКРОМ ТФ-3	М2	572	26 000,00	14 872 000
			ИТОГО	СУМ			49 499 165
			ТРАНСПОРТНЫЕ РАСХОДЫ	СУМ	3		1 484 975
			ВСЕГО	СУМ			50 984 139
			ВСЕГО МАТЕРИАЛОВ	СУМ			50 984 139
			ВСЕГО	СУМ			84 648 581
			ПРОЧИЕ ЗАТРАТЫ ПРОИЗВОДСТВЕННОГО ХАРАКТЕРА 17,22%	СУМ			14 576 486
			ИТОГО	СУМ			99 225 066
			НДС 15%	СУМ			14 883 760
			ВСЕГО	СУМ			114 108 826

ЛОКАЛЬНАЯ РЕСУРСНАЯ ВЕДОМОСТЬ

Улаанбаатар, Олмазур тумани, Широқ кўчаси, 110-уй манзилида жойлашган АЖ "URANKAMYOBMETGEOLOGIYA"га тегишли бўлган "GEOBURSERVIS" НАВЕС биносиини том қисмини жорий таъмирлаш ишлари

ОСНОВАНИЕ:

№№	ОБОСНОВАНИЕ	НАИМЕНОВАНИЕ РАБОТ И РЕСУРСОВ	ЕД.ИЗМ	КОЛ-ВО		ЦЕНА	СУММА
				НА ЕДИНИЦУ	ПО ПРОЕКТУ		
1	2	3	4	5	6	7	8
1	E12-1-21-1 ШНК.ДОП.1 К=0,7	РАЗБОРКА КРОВЛИ ИЗ РУЛОННЫХ МАТЕРИАЛОВ	100М2	5,2		1 471 372,00	7 651 134
1.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	52,549	273,2548	28 000,00	7 651 134
1.2	000003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	0,168	0,8736	0,00	0
2	E57-2-4	РАЗБОРКА БЕТОННЫХ ОСНОВАНИЙ /СТЯЖКИ/	100М2	0,32		3 113 600,00	996 352
2.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	111,2	35,584	28 000,00	996 352
3	E11-1-14-2	УСТРОЙСТВО ПОЛОВ БЕТОННЫХ ТОЛЩИНОЙ 150 ММ	100М2	2,15		9 812 030,00	21 095 865
3.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	33,5	72,025	26 000,00	2 016 700
3.2	009219	ВОДА	М3	0,5	1,075	60,00	65
3.3	045024	БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ МАРКА ПО ПРОЕКТУ	М3	15,3	32,895	560 000,00	19 079 100
4	E12-1-21-1 ШНК.ДОП.1	УСТРОЙСТВО ОДНОСЛОЙНОЙ КРОВЛИ ИЗ ФАЛЬГАИЗОЛЯ	100М2	5,2		2 496 562,96	12 982 127
4.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	75,07	390,364	28 000,00	10 930 192
4.2	000003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	0,24	1,248	0,00	0
4.3	000429	ГОРЕЛКИ ГАЗОПЛАМЕННЫЕ	МАШ-Ч	15,16	78,832	5 500,00	433 576
4.4	000913	КОТЛЫ БИТУМНЫЕ ПЕРЕДВИЖНЫЕ 400 Л	МАШ-Ч	2,34	12,168	3 263,60	39 711
4.5	001522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-Ч	0,37	1,924	18 892,00	36 348
4.6	002509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0,24	1,248	48 317,10	60 300
4.7	045077	ПРОПАН-БУТАН СМЕСЬ ТЕХНИЧЕСКАЯ	КГ	30	156	9 500,00	1 482 000
5	C130-231	ПОЛИЗОЛ	М2	572		22 000,00	12 584 000
6	E12-1-21-1 ШНК.ДОП.1	УСТРОЙСТВО ОДНОСЛОЙНОЙ КРОВЛИ ИЗ ФАЛЬГАИЗОЛЯ	100М2	5,2		2 496 562,96	12 982 127
6.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	75,07	390,364	28 000,00	10 930 192
6.2	000003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	0,24	1,248	0,00	0
6.3	000429	ГОРЕЛКИ ГАЗОПЛАМЕННЫЕ	МАШ-Ч	15,16	78,832	5 500,00	433 576
6.4	000913	КОТЛЫ БИТУМНЫЕ ПЕРЕДВИЖНЫЕ 400 Л	МАШ-Ч	2,34	12,168	3 263,60	39 711
6.5	001522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-Ч	0,37	1,924	18 892,00	36 348
6.6	002509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0,24	1,248	48 317,10	60 300
6.7	045077	ПРОПАН-БУТАН СМЕСЬ ТЕХНИЧЕСКАЯ	КГ	30	156	9 500,00	1 482 000
7	C130-9623	ФОЛЬГАИЗОЛ БИКРОМ ТФ-3	М2	572		26 000,00	14 872 000
ИТОГО ПО ВСЕМ РАЗДЕЛАМ:							
ВСЕГО ЗАТРАТ:							
ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ			ЧЕЛ-ЧАС				1 162
ЗАРПЛАТА			СУМ				32 524 570
ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН			СУМ				1 139 871
СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАТЕРИАЛЫ			СУМ				49 499 165
ТРАНСПОРТНЫЕ РАСХОДЫ			СУМ				1 484 975
ВСЕГО			СУМ				84 648 581
ПРОЧИЕ ЗАТРАТЫ ПРОИЗВОДСТВЕННОГО ХАРАКТЕРА 17,22%			СУМ				14 576 486
ИТОГО БЕЗ ОБОРУДОВАНИЯ			СУМ				99 225 066
ИТОГО С ОБОРУДОВАНИЕМ			СУМ				99 225 066
НДС 15%			СУМ				14 883 760
ВСЕГО			СУМ				114 108 826

ЛОКАЛЬНАЯ РЕСУРСНАЯ СМЕТА

Шахар, Олмазор тумани, Широқ кўчаси, 110-уй манзилида жойлашган АЖ "URANKAMYOBMETGEOLOGIYA"га тегишли бўлган "GEOBURSERVIS" НАВЕС биносиини том қисмини жорий таъмирлаш ишлари

№№	НАИМЕНОВАНИЕ РЕСУРСА	ЕД.ИЗМ	КОЛ-ВО	СТОИМОСТЬ В ТЕКУЩИХ ЦЕНАХ	
				ЕДИНИЦЫ	НА ВЕСЬ ОБЪЕМ
1	2	3	4	5	6
ТРУДОВЫЕ РЕСУРСЫ					
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.Ч	1161.5918	28.000.00	32.524.570
	ИТОГО				32.524.570
СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАШИНЫ И МЕХАНИЗМЫ					
1	ГОРЕЛКИ ГАЗОПЛАМЕННЫЕ	МАШ.Ч	157.664	5.500.00	867.152
2	КОТЛЫ БИТУМНЫЕ ПЕРЕДВИЖНЫЕ 400 Л	МАШ.Ч	24.336	3.263.60	79.423
3	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0.5 Т	МАШ.Ч	3.848	18.892.00	72.698
4	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.Ч	2.496	48.317.10	120.599
	ИТОГО	СУМ			1.139.871
СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАТЕРИАЛЫ И КОНСТРУКЦИИ					
МЕСТНЫЕ МАТЕРИАЛЫ И КОНСТРУКЦИИ					
1	ВОДА	М3	1.075	60.00	60
2	БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ МАРКА ПО ПРОЕКТУ	М3	32.896	580.000.00	19.079.100
3	ПРОПАН-БУТАН СМЕСЬ ТЕХНИЧЕСКАЯ	КГ	312	9.500.00	2.964.000
4	ПОЛИЗОЛ	М2	572	22.000.00	12.584.000
5	ФОЛЬГАНЗОЛ БИКРОМ ТФ-3	М2	572	26.000.00	14.872.000
	ИТОГО	СУМ			49.499.165
	ТРАНСПОРТНЫЕ РАСХОДЫ	СУМ	3		1.484.975
	ВСЕГО	СУМ			50.984.139
	ВСЕГО МАТЕРИАЛОВ	СУМ			50.984.139
	ВСЕГО	СУМ			84.648.581
	ПРОЧИЕ ЗАТРАТЫ ПРОИЗВОДСТВЕННОГО ХАРАКТЕРА 17,22%	СУМ			14.576.486
	ИТОГО	СУМ			99.225.066
	НДС 15%	СУМ			14.883.760
	ВСЕГО	СУМ			114.108.826

ЛОКАЛЬНАЯ РЕСУРСНАЯ ВЕДОМОСТЬ

Олмазор тумани, Широқ кўчаси, 110-уй манзилида жойлашган АЖ "URANKAMYOBMETGEOLOGIYA"га тегишли бўлган "GEOBURSERVIS" НАВЕС биносиини том қисмини жорий таъмирлаш ишлари

ОБОСНОВАНИЕ

№№	ОБОСНОВАНИЕ	НАИМЕНОВАНИЕ РАБОТ И РЕСУРСОВ	ЕД.ИЗМ	КОЛ-ВО	
				НА ЕДИНИЦУ	ПО ПРОЕКТУ
1	2	3	4	5	6
1	E12-1-21-1 ШНК.ДОП.1 К=0,7	РАЗБОРКА КРОВЛИ ИЗ РУЛОННЫХ МАТЕРИАЛОВ	100М2	5,2	
1.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	52,549	273,2548
1.2	000003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	0,168	0,8736
2	E57-2-4	РАЗБОРКА БЕТОННЫХ ОСНОВАНИЙ (СТЯЖКИ)	100М2	0,32	
2.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	111,2	35,584
3	E11-1-14-2	УСТРОЙСТВО ПОЛОВ БЕТОННЫХ ТОЛЩИНОЙ 150 ММ	100М2	2,15	
3.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	33,5	72,025
3.2	009219	ВОДА	М3	0,5	1,075
3.3	045024	БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ МАРКА ПО ПРОЕКТУ	М3	15,3	32,895
4	E12-1-21-1 ШНК.ДОП.1	УСТРОЙСТВО ОДНОСЛОЙНОЙ КРОВЛИ ИЗ ФАЛЬГАИЗОЛЯ	100М2	5,2	
4.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	75,07	390,364
4.2	000003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	0,24	1,248
4.3	000429	ГОРЕЛКИ ГАЗОПЛАМЕННЫЕ	МАШ-Ч	15,16	78,832
4.4	000913	КОТЛЫ БИТУМНЫЕ ПЕРЕДВИЖНЫЕ 400 Л	МАШ-Ч	2,34	12,168
4.5	001522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-Ч	0,37	1,924
4.6	002509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0,24	1,248
4.7	045077	ПРОПАН-БУТАН, СМЕСЬ ТЕХНИЧЕСКАЯ	КГ	30	156
5	C130-231	ПОЛИЗОЛ	М2	572	
6	E12-1-21-1 ШНК.ДОП.1	УСТРОЙСТВО ОДНОСЛОЙНОЙ КРОВЛИ ИЗ ФАЛЬГАИЗОЛЯ	100М2	5,2	
6.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	75,07	390,364
6.2	000003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	0,24	1,248
6.3	000429	ГОРЕЛКИ ГАЗОПЛАМЕННЫЕ	МАШ-Ч	15,16	78,832
6.4	000913	КОТЛЫ БИТУМНЫЕ ПЕРЕДВИЖНЫЕ 400 Л	МАШ-Ч	2,34	12,168
6.5	001522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-Ч	0,37	1,924
6.6	002509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0,24	1,248
6.7	045077	ПРОПАН-БУТАН, СМЕСЬ ТЕХНИЧЕСКАЯ	КГ	30	156
7	C130-9623	ФОЛЬГАИЗОЛ БИКРОМ ТФ-3	М2	572	
ВЕДОМОСТЬ РЕСУРСОВ					
ТРУДОВЫЕ РЕСУРСЫ					
1		ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	1161,5918	
2		ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	3,3696	
СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАШИНЫ И МЕХАНИЗМЫ					
3		ГОРЕЛКИ ГАЗОПЛАМЕННЫЕ	МАШ-Ч	157,664	
4		КОТЛЫ БИТУМНЫЕ ПЕРЕДВИЖНЫЕ 400 Л	МАШ-Ч	24,336	
5	C270-14	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-Ч	3,848	
6	C240-1	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	2,496	
СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАТЕРИАЛЫ И КОНСТРУКЦИИ					
7	C140-9219	ВОДА	М3	1,075	
8		БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ МАРКА ПО ПРОЕКТУ	М3	32,895	
9		ПРОПАН-БУТАН, СМЕСЬ ТЕХНИЧЕСКАЯ	КГ	312	
10	C130-231	ПОЛИЗОЛ	М2	572	
11	C130-9623	ФОЛЬГАИЗОЛ БИКРОМ ТФ-3	М2	572	

**СТАРТОВАЯ СТОИМОСТЬ СТРОИТЕЛЬСТВА
В ДОГОВОРНЫХ ТЕКУЩИХ ЦЕНАХ ПО ОБЪЕКТУ :**

Тошкент шаҳар, Олмазор тумани, Широқ кўчаси, 110-уй манзилида жойлашган АЖ "URANKAMYOBMETGEOLOGIYA"га тегишли бўлган "GEOBURSERVIS" БОКС биносиини том қисмини жорий таъмирлаш ишлари

№№	НАИМЕНОВАНИЕ ЗАТРАТ	СТОИМОСТЬ (тыс. сум)
1	Затраты на оборудование, мебель и инвентарь, с учетом транспортных и заготовительно-складских расходов	0,000
2	Затраты на строительные материалы, изделия и конструкции, с учетом транспортных и заготовительно-складских расходов	66 704,727
3	Затраты на основную заработную плату с учетом начислений на социальное страхование	50 563,222
4	Затраты на эксплуатацию машин и механизмов (с учетом зарплаты машинистов), перевозку грузов	1 859,523
5	Итого прямых затрат	119 127,472
6	Прочие затраты производственного характера 17,22%	20 513,751
7	Прочие затраты и расходы Подрядчика 0%	0,000
8	Затраты на страхование строительства объектов 0,4% с К=0,8	0,000
9	Затраты для учета коэффициента риска, определяемого исходя из прогнозируемого индекса роста цен в строительстве 0%	0,000
10	ИТОГО стоимость строительства в текущих ценах без НДС	139 641,222
	НДС 15%	20 946,183
11	ИТОГО стоимость строительства в текущих ценах с НДС 15%	160 587,406
	Прочие затраты Заказчика	0,000
12	ВСЕГО стоимость строительства в текущих ценах с НДС и прочими затратами Заказчика	160 587,406

В соответствии с Постановлением Кабинета Министров от 11.06.03г. № 261 "О переходе на договорные текущие цены при реализации инвестиционных проектов, осуществляемых за счет централизованных капитальных вложений", стоимость строительства объекта является рекомендуемой для заключения договоров между Заказчиком и Подрядчиком, и уточняются по договорной стоимости производства работ по результатам тендерных опросов

ЗАКАЗЧИК:

наименование организации

ИСПОЛНИТЕЛЬ
ООО "SIMONUR ARCH DESIGN"

подпись



Ф.И.О. руководителя

Д.А.АКБАРОВА

ЛОКАЛЬНАЯ РЕСУРСНАЯ СМЕТА

Тошкент шаҳар, Олмазор тумани, Широқ кўчаси, 110-уй манзилида жойлашган АЖ "URANKAMYOBMETGEOLOGIYA"га тегишли бўлган "GEOBURSERVIS" БОКС биносиини том қисмини жорий таъмирлаш ишлари

ПРЯМЫЕ ЗАТРАТЫ	119 127 472 сум
в том числе	
ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА	50 563 222 сум
ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН И МЕХАНИЗМОВ	1 859 523 сум
СТОИМОСТЬ СТРОИТЕЛЬНЫХ МАТЕРИАЛОВ	66 704 727 сум
ПЕРЕВОЗКА	0 сум
ОБОРУДОВАНИЕ	0 сум

ОСНОВАНИЕ:

№№	РЕСУРС	ОБОСНОВАНИЕ	НАИМЕНОВАНИЕ РЕСУРСА	ЕД.ИЗМ	КОЛ-ВО	ЦЕНА	СУММА
1	2	3	4	5	6	7	8
ТРУДОВЫЕ РЕСУРСЫ							
1	000001		ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	1805,82935	28 000,00	50 563 222
			ИТОГО				50 563 222
СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАШИНЫ И МЕХАНИЗМЫ							
1	000429		ГОРЕЛКИ ГАЗОПЛАМЕННЫЕ	МАШ-Ч	253,172	5 500,00	1 392 446
2	000698	C202-129	КРАНЫ БАЩЕННЫЕ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ МОНТАЖА ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ) 6 Т	МАШ-Ч	0,096	72 922,00	7 001
3	000762	C202-1141	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ МАГИСТРАЛЬНЫХ ТРУБОПРОВОДОВ) 10 Т	МАШ-Ч	0,0624	206 721,30	12 899
4	000913		КОТЛЫ БИТУМНЫЕ ПЕРЕДВИЖНЫЕ 400 Л	МАШ-Ч	39,078	3 263,60	127 535
5	000977	C203-403	ЛЕБЕДКИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ ТЯГОВЫМ УСИЛИЕМ 19 62 (2) КН (Т)	МАШ-Ч	0,0466	1 200,00	56
6	001522	C270-14	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-Ч	6,179	18 892,00	116 734
7	002016	C204-802	УСТАНОВКИ ДЛЯ СВАРКИ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ (ПОСТОЯННОГО ТОКА)	МАШ-Ч	0,2148	2 598,50	558
8	002509	C240-1	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	4 1868	48 317,10	202 294
			ИТОГО	СУМ			1 859 523
СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАТЕРИАЛЫ И КОНСТРУКЦИИ							
МЕСТНЫЕ МАТЕРИАЛЫ И КОНСТРУКЦИИ							
1	009219	C140-9219	ВОДА	М3	0,515	60,00	31
2	017000	C140-17000	ПОЛИЗОЛ	М2	918,5	22 000,00	20 207 000
3	017001	C140-17001	ФОЛЬГАИЗОЛ БИКРОМ ТФ-3	М2	918,5	26 000,00	23 881 000
4	019558	C140-19558	АЦЕНКЛИСТОВ 05 ММ	М2	48	78 000,00	3 744 000
5	030027	C111-27	АСБЕСТОВЫЙ ШНУР ОБЩЕГО НАЗНАЧЕНИЯ ШАОН-1/ Д=8 0-10 0 ММ	Т	0,0001068	0,00	0
6	030322	C1610-1146	БОЛТЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ	Т	0,0018	20 000 000,00	36 000
7	030405	C111-195	ГВОЗДИ ТОЛЕВЫЕ КРУГЛЫЕ 3 0x40 ММ	Т	0,00192	8 000 000,00	15 360
8	032117	C111-605	МАСТИКА ТЕРМИЗИРУЮЩАЯ НЕТВЕРДЕЮЩАЯ "ГЭЛАН"	Т	0,0006012	6 000 000,00	3 607
9	032507	C111-788	ПОКОВКИ ОЦИНКОВАННЫЕ МАССОЙ 2,825 КГ	Т	0,0114	0,00	0
10	032522	C111-798	ПРОВОЛОКА КАНАТНАЯ ОЦИНКОВАННАЯ ДИАМЕТРОМ 3 ММ	Т	0,005796	0,00	0
11	033180	C140-33180	ВОЗДУХОВОДЫ ИЗ ОЦИНКОВАННОЙ СТАЛИ ТОЛЩИНОЙ 0,55 ММ	М2	12	180 000,00	2 160 000
12	035319	C111-1522	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 5 ММ Э42А	Т	0,000054	14 200 000,00	767

	045024		БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ МАРКА ПО ПРОЕКТУ	М3	15.759	580 000.00	9 140 220
	045077		ПРОПАН-БУТАН, СМЕСЬ ТЕХНИЧЕСКАЯ	КГ	501	9 500.00	4 759 500
	045407		ПРОКЛАДКИ РЕЗИНОВЫЕ (ПЛАСТИНА ТЕХНИЧЕСКАЯ ПРЕССОВАННАЯ)	КГ	0.96	0.00	0
	047801		ТРУБЫ ВОДОСТОЧНЫЕ	М	13.56	32 000.00	433 920
			ИТОГО	СУМ			64 381 405
			ТРАНСПОРТНЫЕ РАСХОДЫ	СУМ	3		1 931 442
			ВСЕГО	СУМ			66 312 847
МЕТАЛЛОКОНСТРУКЦИИ							
	048269	C126-269	ВОРОНКИ ВОДОСТОЧНЫЕ Д150	ШТ	4	25 000.00	100 000
	048272	C126-272	КРАНШТЕЙНИ	ШТ	16	18 000.00	288 000
			ИТОГО	СУМ			388 000
			ЗАГОТОВИТЕЛЬНО-СКЛАДСКИЕ РАСХОДЫ	СУМ	1		3 880
			ВСЕГО	СУМ			391 880
			ВСЕГО МАТЕРИАЛОВ	СУМ			66 704 727
			ВСЕГО	СУМ			119 127 472
			ПРОЧИЕ ЗАТРАТЫ ПРОИЗВОДСТВЕННОГО ХАРАКТЕРА	СУМ			20 513 751
			17,22%	СУМ			139 641 222
			ИТОГО	СУМ			20 946 183
			НДС 15%	СУМ			160 587 406
			ВСЕГО	СУМ			160 587 406

ЛОКАЛЬНАЯ РЕСУРСНАЯ ВЕДОМОСТЬ

Шажар, Олмазор тумани, Широқ кўчаси, 110-уй манзилида жойлашган АЖ "URANKAMYOBMETGEOLOGIYA"га тегишли бўлган
"GEOBURSERVIS" БОКС биносинини том қисмини жорий таъмирлаш ишлари

ОСНОВАНИЕ:

№№	ОБОСНОВАНИЕ	НАИМЕНОВАНИЕ РАБОТ И РЕСУРСОВ	ЕД.ИЗМ	КОЛ-ВО		ЦЕНА	СУММА
				НА ЕДИНИЦУ	ПО ПРОЕКТУ		
1	2	3	4	5	6	7	8
1		РАЗБОРКА КРОВЛИ ИЗ РУЛОННЫХ МАТЕРИАЛОВ	100M2	8,35		1 471 372,00	12 285 956
1	E12-1-21-1 ШНК.ДОП.1 K=0,7			52 549	438 78415	28 000,00	12 285 956
1.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	1,03		9 812 030,00	10 106 391
2	E11-1-14-2	УСТРОЙСТВО ПОЛОВ БЕТОННЫХ ТОЛЩИНОЙ 150 ММ	100M2	1,03		28 000,00	966 140
2.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	33 5	34 505	60,00	31
2.2	009219	ВОДА	М3	0,5	0,515	580 000,00	9 140 220
2.3	045024	БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ МАРКА ПО ПРОЕКТУ	М3	15 3	15 759		
3	E12-1-21-1 ШНК.ДОП.1	УСТРОЙСТВО ОДНОСЛОЙНОЙ КРОВЛИ ИЗ ФАЛЬГАИЗОЛЯ	100M2	8,35		2 496 562,96	20 846 301
3.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	75,07	626 8345	28 000,00	17 551 366
3.2	000003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	0 24	2 004	0 00	0
3.3	000429	ГОРЕЛКИ ГАЗОПЛАМЕННЫЕ	МАШ-Ч	15 16	126 586	5 500 00	696 223
3.4	000913	КОТЛЫ БИТУМНЫЕ ПЕРЕДВИЖНЫЕ 400 Л	МАШ-Ч	2 34	19 539	3 263,60	63 767
3.5	001522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-Ч	0,37	3 0895	18 892 00	58 367
3.6	002509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0,24	2 004	48 317 10	96 827
3.7	045077	ПРОПАН-БУТАН СМЕСЬ ТЕХНИЧЕСКАЯ	КГ	30	250 5	9 500 00	2 379 750
4	C140-17000	ПОЛИЗОЛ	M2	918,5		22 000,00	20 207 000
5	E12-1-21-1 ШНК.ДОП.1	УСТРОЙСТВО ОДНОСЛОЙНОЙ КРОВЛИ ИЗ ФАЛЬГАИЗОЛЯ	100M2	8,35		2 496 562,96	20 846 301
5.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	75,07	626 8345	28 000 00	17 551 366
5.2	000003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	0 24	2 004	0 00	0
5.3	000429	ГОРЕЛКИ ГАЗОПЛАМЕННЫЕ	МАШ-Ч	15 16	126 586	5 500 00	696 223
5.4	000913	КОТЛЫ БИТУМНЫЕ ПЕРЕДВИЖНЫЕ 400 Л	МАШ-Ч	2 34	19 539	3 263,60	63 767
5.5	001522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-Ч	0,37	3 0895	18 892 00	58 367
5.6	002509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0,24	2 004	48 317 10	96 827
5.7	045077	ПРОПАН-БУТАН СМЕСЬ ТЕХНИЧЕСКАЯ	КГ	30	250 5	9 500 00	2 379 750
6	C140-17001	ФОЛЬГАИЗОЛ БИКРОМ ТФ-3	M2	918,5		26 000,00	23 881 000
7	E12-1-10-1	УСТРОЙСТВО МЕЛКИХ ПОКРЫТИЙ [БРАНДМАУЭРЫ, ПАРАПЕТЫ, СВЕСЫ И Т.П.] ИЗ ЛИСТОВОЙ ОЦИНКОВАННОЙ СТАЛИ	100M2	0,48		3 206 966,60	1 539 344
7.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	112 75	54 12	28 000 00	1 515 360
7.2	000003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	0 27	0 1296	0 00	0
7.3	000698	КРАНЫ БАШЕННЫЕ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ МОНТАЖА ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ) 8 Т	МАШ-Ч	0,2	0 096	72 922 00	7 001
7.4	002509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0 07	0 0336	48 317 10	1 623
7.5	030405	ГВОЗДИ ТОЛЕВЫЕ КРУГЛЫЕ 3 0X40 ММ	Т	0 004	0 00192	8 000 000 00	15 360
7.6	032522	ПРОВОЛОКА КАНАТНАЯ ОЦИНКОВАННАЯ ДИАМЕТРОМ 3 ММ	Т	0 012	0 00576	0 00	0
8	C140-19558	АЦЕНК/ЛИСТОВ 05 ММ	M2	48		78 000,00	3 744 000
9	E20-1-1-1	ПРОКЛАДКА ВОЗДУХОВОДОВ ИЗ ЛИСТОВОЙ, ОЦИНКОВАННОЙ СТАЛИ И АЛЮМИНИЯ КЛАССА Н [НОРМАЛЬНЫЕ] ТОЛЩИНОЙ 0,5 ММ, ДИАМЕТРОМ ДО 200 ММ	100M2	0,12		5 186 831,73	622 420
9.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	167 86	20 1432	28 000 00	564 010
9.2	000003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	1 3	0 156	0 00	0
9.3	000762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ МАГИСТРАЛЬНЫХ ТРУБОПРОВОДОВ) 10 Т	МАШ-Ч	0 52	0 0624	206 721 30	12 899

9.6	002509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0.78	0.0936	48 317.10	4 522
9.7	030027	АСБЕСТОВЫЙ ШНУР ОБЩЕГО НАЗНАЧЕНИЯ ШАОН-1/Д=8 0-10 0 ММ	Т	0.00089	0.0001068	0.00	0
9.8	030322	БОЛТЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ	Т	0.015	0.0018	20 000 000.00	36 000
9.9	032117	МАСТИКА (ЕРМЕТИЗИРУЮЩАЯ НЕТВЕРДЕЮЩАЯ "ГОЛАН")	Т	0.00501	0.0006012	6 000 000.00	3 607
9.10	035319	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 5 ММ Э42А	Т	0.00045	0.000054	14 200 000.00	767
9.11	045407	ПРОКЛАДКИ РЕЗИНОВЫЕ (ПЛАСТИНА ТЕХНИЧЕСКАЯ ПРЕССОВАННАЯ)	КГ	8	0.96	0.00	0
10	C140-33180	ВОЗДУХОВОДЫ ИЗ ОЦИНКОВАННОЙ СТАЛИ ТОЛЩИНОЙ 0,55 ММ	М2	12		180 000.00	2 160 000
11	E12-1-8-3 ШНК.ДОП.6	НАВЕСКА ВОДОСТОЧНЫХ ТРУБ ПО СТЕНАМ ИЗ КИРПИЧА ИЛИ ЛЕГКОГО БЕТОНА, ДИАМЕТРОМ ДО:140 ММ	100М	0,12		4 711 976,35	565 437
11.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	38.4	4.608	28 000.00	129 024
11.2	000003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	0.43	0.0516	0.00	0
11.3	002509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0.43	0.0516	48 317.10	2 493
11.4	032507	ПЛОКОВКИ ОЦИНКОВАННЫЕ МАССОЙ 2.825 КГ	Т	0.095	0.0114	0.00	0
11.5	032522	ПРОВОЛОКА КАНАТНАЯ ОЦИНКОВАННАЯ ДИАМЕТРОМ 3 ММ	Т	0.0003	0.000036	0.00	0
11.6	047801	ТРУБЫ ВОДОСТОЧНЫЕ	М	113	13.56	32 000.00	433 920
12	C126-269	ВОРОНКИ ВОДОСТОЧНЫЕ Д150	ШТ	4		25 000.00	100 000
13	C126-272	КРАНШТЕЙНИ	ШТ	16		18 000.00	288 000
ИТОГО ПО ВСЕМ РАЗДЕЛАМ:							
ВСЕГО ЗАТРАТ:							
		ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ	ЧЕЛ-ЧАС				1 806
		ЗАРПЛАТА	СУМ				50 563 222
		ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН	СУМ				1 859 523
		СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАТЕРИАЛЫ	СУМ				64 769 405
		ТРАНСПОРТНЫЕ РАСХОДЫ	СУМ				1 931 442
		ЗАГОТОВИТЕЛЬНО-СКЛАДСКИЕ РАСХОДЫ	СУМ				3 880
		ВСЕГО	СУМ				119 127 472
		ПРОЧИЕ ЗАТРАТЫ ПРОИЗВОДСТВЕННОГО ХАРАКТЕРА 17,22%	СУМ				20 513 751
		ИТОГО БЕЗ ОБОРУДОВАНИЯ	СУМ				139 641 222
		ИТОГО С ОБОРУДОВАНИЕМ	СУМ				139 641 222
		НДС 15%	СУМ				20 946 183
		ВСЕГО	СУМ				160 587 406

ЛОКАЛЬНАЯ РЕСУРСНАЯ СМЕТА

Ташкент шаҳар, Олмазор тумани, Широқ кўчаси, 110-уй манзилида жойлашган АЖ "URANKAMYOBMETGEOLOGIYA"га тегишли бўлган "GEOBURSERVIS" БОКС биносиини том қисмини жорий таъмирлаш ишлари

№№	НАИМЕНОВАНИЕ РЕСУРСА	ЕД.ИЗМ	КОЛ-ВО	СТОИМОСТЬ В ТЕКУЩИХ ЦЕНАХ	
				ЕДИНИЦЫ	НА ВЕСЬ ОБЪЕМ
1	2	3	4	5	6
ТРУДОВЫЕ РЕСУРСЫ					
	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	1805 82935	28 000 00	50 563 222
	ИТОГО				50 563 222
СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАШИНЫ И МЕХАНИЗМЫ					
	ГОРЕЛКИ ГАЗОПЛАМЕННЫЕ	МАШ-Ч	253 172	5 500 00	1 392 446
	КРАНЫ БАШЕННЫЕ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ МОНТАЖА ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ) 8 Т	МАШ-Ч	0 096	72 922 00	7 001
	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ МАГИСТРАЛЬНЫХ ТРУБОПРОВОДОВ) 10 Т	МАШ-Ч	0 0624	206 721 30	12 899
	КОТЛЫ БИТУМНЫЕ ПЕРЕДВИЖНЫЕ 400 Л	МАШ-Ч	39 078	3 263 60	127 635
	ЛЕБЕДКИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ, ТЯГОВЫМ УСИЛИЕМ 19.62 (2) КН (Т)	МАШ-Ч	0 0468	1 200 00	56
	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0.5 Т	МАШ-Ч	6 179	16 892 00	116 734
	УСТАНОВКИ ДЛЯ СВАРКИ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ (ПОСТОЯННОГО ТОКА)	МАШ-Ч	6 2148	2 598 50	558
	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	4 1868	48 317 10	202 294
	ИТОГО	СУМ			1 859 523
СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАТЕРИАЛЫ И КОНСТРУКЦИИ					
МЕСТНЫЕ МАТЕРИАЛЫ И КОНСТРУКЦИИ					
	ВОДА	М3	0 515	60 00	31
	ПОЛИЗОЛ	М2	918 5	22 000 00	20 207 000
	ФОЛЬГАНЗОЛ БИКРОМ ТФ-3	М2	918 5	26 000 00	23 887 000
	АЦЕНКЛИСТОВ 05 ММ	Т	46	78 000 00	3 744 000
	АСБЕСТОВЫЙ ШНУР ОБЩЕГО НАЗНАЧЕНИЯ АШАОН-1/ Д=8 0-16 0 ММ	Т	-0 0001068	0 00	0
	БОЛТЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ	Т	0 0018	20 000 000 00	36 000
	ГВОЗДИ ТОЛЕВЫЕ КРУГЛЫЕ 3 0x40 ММ	Т	0 00192	8 000 000 00	15 360
	МАСТИКА ГЕРМЕТИЗИРУЮЩАЯ НЕТВЕРДЕЮЩАЯ "ТЭЛАН"	Т	0 0006012	6 000 000 00	3 607
	ПОКОВКИ ОЦИНКОВАННЫЕ МАССОЙ 2 825 КГ	Т	0 0114	0 00	0
	ПРОВОЛОКА КАНАТНАЯ ОЦИНКОВАННАЯ ДИАМЕТРОМ 3 ММ	Т	0 005796	0 00	0
	ВОЗДУХОВОДЫ ИЗ ОЦИНКОВАННОЙ СТАЛИ ТОЛЩИНОЙ 0.55 ММ	М2	12	180 000 00	2 160 000
	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 5 ММ Э-42А	Т	0 000054	14 200 000 00	767
	БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ МАРКА ПО ПРОЕКТУ	М3	15 758	580 000 00	9 140 220
	ПРОПАН-БУТАН, СМЕСЬ ТЕХНИЧЕСКАЯ	КГ	501	9 500 00	4 759 500
	ПРОКЛАДКИ РЕЗИНОВЫЕ (ПЛАСТИНА ТЕХНИЧЕСКАЯ ПРЕССОВАННАЯ)	КГ	0 96	0 00	0
	ТРУБЫ ВОДОСТОЧНЫЕ	М	13 56	32 000 00	433 920
	ИТОГО	СУМ			64 381 405
	ТРАНСПОРТНЫЕ РАСХОДЫ	СУМ	3		1 931 442
	ВСЕГО	СУМ			66 312 847
МЕТАЛЛОКОНСТРУКЦИИ					
	БОРОНКИ ВОДОСТОЧНЫЕ Д150	ШТ	1	25 000 00	100 000
	КРАНШТЕЙНИ	ШТ	16	18 000 00	288 000
	ИТОГО	СУМ			3 880
	ЗАГОТОВИТЕЛЬНО СКЛАДСКИЕ РАСХОДЫ	СУМ	1		391 880
	ВСЕГО	СУМ			66 704 727
	ВСЕГО МАТЕРИАЛОВ	СУМ			119 127 472
	ВСЕГО	СУМ			20 513 751
	ПРОЧИЕ ЗАТРАТЫ ПРОИЗВОДСТВЕННОГО ХАРАКТЕРА 17.22%	СУМ			

	СУМ		139 641 222
ИЗБ 15%	СУМ		20 946 183
ВСЕГО	СУМ		160 587 406

№№	ОБОЗНАЧЕНИЕ	КОЛИЧЕСТВО	ЕДИН. ЦЕНА	СУММА
1	КАМЕНЬ ПЛОСКИЙ			
2	КАМЕНЬ ПЛОСКИЙ			
3	КАМЕНЬ ПЛОСКИЙ			
4	КАМЕНЬ ПЛОСКИЙ			
5	КАМЕНЬ ПЛОСКИЙ			
6	КАМЕНЬ ПЛОСКИЙ			
7	КАМЕНЬ ПЛОСКИЙ			
8	КАМЕНЬ ПЛОСКИЙ			
9	КАМЕНЬ ПЛОСКИЙ			
10	КАМЕНЬ ПЛОСКИЙ			
11	КАМЕНЬ ПЛОСКИЙ			
12	КАМЕНЬ ПЛОСКИЙ			
13	КАМЕНЬ ПЛОСКИЙ			
14	КАМЕНЬ ПЛОСКИЙ			
15	КАМЕНЬ ПЛОСКИЙ			
16	КАМЕНЬ ПЛОСКИЙ			
17	КАМЕНЬ ПЛОСКИЙ			
18	КАМЕНЬ ПЛОСКИЙ			
19	КАМЕНЬ ПЛОСКИЙ			
20	КАМЕНЬ ПЛОСКИЙ			
21	КАМЕНЬ ПЛОСКИЙ			
22	КАМЕНЬ ПЛОСКИЙ			
23	КАМЕНЬ ПЛОСКИЙ			
24	КАМЕНЬ ПЛОСКИЙ			
25	КАМЕНЬ ПЛОСКИЙ			
26	КАМЕНЬ ПЛОСКИЙ			
27	КАМЕНЬ ПЛОСКИЙ			
28	КАМЕНЬ ПЛОСКИЙ			
29	КАМЕНЬ ПЛОСКИЙ			
30	КАМЕНЬ ПЛОСКИЙ			
31	КАМЕНЬ ПЛОСКИЙ			
32	КАМЕНЬ ПЛОСКИЙ			
33	КАМЕНЬ ПЛОСКИЙ			
34	КАМЕНЬ ПЛОСКИЙ			
35	КАМЕНЬ ПЛОСКИЙ			
36	КАМЕНЬ ПЛОСКИЙ			
37	КАМЕНЬ ПЛОСКИЙ			
38	КАМЕНЬ ПЛОСКИЙ			
39	КАМЕНЬ ПЛОСКИЙ			
40	КАМЕНЬ ПЛОСКИЙ			
41	КАМЕНЬ ПЛОСКИЙ			
42	КАМЕНЬ ПЛОСКИЙ			
43	КАМЕНЬ ПЛОСКИЙ			
44	КАМЕНЬ ПЛОСКИЙ			
45	КАМЕНЬ ПЛОСКИЙ			
46	КАМЕНЬ ПЛОСКИЙ			
47	КАМЕНЬ ПЛОСКИЙ			
48	КАМЕНЬ ПЛОСКИЙ			
49	КАМЕНЬ ПЛОСКИЙ			
50	КАМЕНЬ ПЛОСКИЙ			
51	КАМЕНЬ ПЛОСКИЙ			
52	КАМЕНЬ ПЛОСКИЙ			
53	КАМЕНЬ ПЛОСКИЙ			
54	КАМЕНЬ ПЛОСКИЙ			
55	КАМЕНЬ ПЛОСКИЙ			
56	КАМЕНЬ ПЛОСКИЙ			
57	КАМЕНЬ ПЛОСКИЙ			
58	КАМЕНЬ ПЛОСКИЙ			
59	КАМЕНЬ ПЛОСКИЙ			
60	КАМЕНЬ ПЛОСКИЙ			
61	КАМЕНЬ ПЛОСКИЙ			
62	КАМЕНЬ ПЛОСКИЙ			
63	КАМЕНЬ ПЛОСКИЙ			
64	КАМЕНЬ ПЛОСКИЙ			
65	КАМЕНЬ ПЛОСКИЙ			
66	КАМЕНЬ ПЛОСКИЙ			
67	КАМЕНЬ ПЛОСКИЙ			
68	КАМЕНЬ ПЛОСКИЙ			
69	КАМЕНЬ ПЛОСКИЙ			
70	КАМЕНЬ ПЛОСКИЙ			
71	КАМЕНЬ ПЛОСКИЙ			
72	КАМЕНЬ ПЛОСКИЙ			
73	КАМЕНЬ ПЛОСКИЙ			
74	КАМЕНЬ ПЛОСКИЙ			
75	КАМЕНЬ ПЛОСКИЙ			
76	КАМЕНЬ ПЛОСКИЙ			
77	КАМЕНЬ ПЛОСКИЙ			
78	КАМЕНЬ ПЛОСКИЙ			
79	КАМЕНЬ ПЛОСКИЙ			
80	КАМЕНЬ ПЛОСКИЙ			
81	КАМЕНЬ ПЛОСКИЙ			
82	КАМЕНЬ ПЛОСКИЙ			
83	КАМЕНЬ ПЛОСКИЙ			
84	КАМЕНЬ ПЛОСКИЙ			
85	КАМЕНЬ ПЛОСКИЙ			
86	КАМЕНЬ ПЛОСКИЙ			
87	КАМЕНЬ ПЛОСКИЙ			
88	КАМЕНЬ ПЛОСКИЙ			
89	КАМЕНЬ ПЛОСКИЙ			
90	КАМЕНЬ ПЛОСКИЙ			
91	КАМЕНЬ ПЛОСКИЙ			
92	КАМЕНЬ ПЛОСКИЙ			
93	КАМЕНЬ ПЛОСКИЙ			
94	КАМЕНЬ ПЛОСКИЙ			
95	КАМЕНЬ ПЛОСКИЙ			
96	КАМЕНЬ ПЛОСКИЙ			
97	КАМЕНЬ ПЛОСКИЙ			
98	КАМЕНЬ ПЛОСКИЙ			
99	КАМЕНЬ ПЛОСКИЙ			
100	КАМЕНЬ ПЛОСКИЙ			

ЛОКАЛЬНАЯ РЕСУРСНАЯ ВЕДОМОСТЬ

шәһәр, Олмазор тумани, Широқ кўчаси, 110-уй манзилида жойлашган АЖ "URANKAMYOBMETGEOLOGIYA" га тегишли бўлган "GEOBURSERVIS" БОКС биносиини том қисмини жорий таъмирлаш ишлари

ОСНОВАНИЕ:

№№	ОБОСНОВАНИЕ	НАИМЕНОВАНИЕ РАБОТ И РЕСУРСОВ	ЕД.ИЗМ	КОЛ-ВО	
				НА ЕДИНИЦУ	ПО ПРОЕКТУ
1	2	3	4	5	6
1	E12-1-21-1 ШНК.ДОП.1 К=0,7	РАЗБОРКА КРОВЛИ ИЗ РУЛОННЫХ МАТЕРИАЛОВ	100M2	8,35	
1.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	52,549	438,78415
2	E11-1-14-2	УСТРОЙСТВО ПОЛОВ БЕТОННЫХ ТОЛЩИНОЙ 150 ММ	100M2	1,03	
2.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	33,5	34,505
2.2	009219	ВОДА	М3	0,5	0,515
2.3	045024	БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ МАРКА ПО ПРОЕКТУ	М3	15,3	15,759
3	E12-1-21-1 ШНК.ДОП.1	УСТРОЙСТВО ОДНОСЛОЙНОЙ КРОВЛИ ИЗ ФАЛЬГАИЗОЛЯ	100M2	8,35	
3.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	75,07	626,8345
3.2	000003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	0,24	2,004
3.3	000429	ГОРЕЛКИ ГАЗОПЛАМЕННЫЕ	МАШ-Ч	15,16	126,586
3.4	000913	КОТЛЫ БИТУМНЫЕ ПЕРЕДВИЖНЫЕ 400 Л	МАШ-Ч	2,34	19,539
3.5	001522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0.5 Т	МАШ-Ч	0,37	3,0895
3.6	002509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0,24	2,004
3.7	045077	ПРОПАН-БУТАН, СМЕСЬ ТЕХНИЧЕСКАЯ	КГ	30	250,5
4	C140-17000	ПОЛИЗОЛ	M2	918,5	
5	E12-1-21-1 ШНК.ДОП.1	УСТРОЙСТВО ОДНОСЛОЙНОЙ КРОВЛИ ИЗ ФАЛЬГАИЗОЛЯ	100M2	8,35	
5.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	75,07	626,8345
5.2	000003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	0,24	2,004
5.3	000429	ГОРЕЛКИ ГАЗОПЛАМЕННЫЕ	МАШ-Ч	15,16	126,586
5.4	000913	КОТЛЫ БИТУМНЫЕ ПЕРЕДВИЖНЫЕ 400 Л	МАШ-Ч	2,34	19,539
5.5	001522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0.5 Т	МАШ-Ч	0,37	3,0895
5.6	002509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0,24	2,004
5.7	045077	ПРОПАН-БУТАН, СМЕСЬ ТЕХНИЧЕСКАЯ	КГ	30	250,5
6	C140-17001	ФОЛЬГАИЗОЛ БИКРОМ ТФ-3	M2	918,5	
7	E12-1-10-1	УСТРОЙСТВО МЕЛКИХ ПОКРЫТИЙ [БРАНДМАУЭРЫ, ПАРАПЕТЫ, СВСЕСЫ И Т.П.] ИЗ ЛИСТОВОЙ ОЦИНКОВАННОЙ СТАЛИ	100M2	0,48	
7.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	112,75	54,12
7.2	000003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	0,27	0,1296
7.3	000698	КРАНЫ БАШЕННЫЕ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ МОНТАЖА ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ) 8 Т	МАШ-Ч	0,2	0,096
7.4	002509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0,07	0,0336
7.5	030405	ГВОЗДИ ТОЛЕВЫЕ КРУГЛЫЕ 3.0x40 ММ	Т	0,004	0,00192
7.6	032522	ПРОВОЛОКА КАНАТНАЯ ОЦИНКОВАННАЯ ДИАМЕТРОМ 3 ММ	Т	0,012	0,00576
8	C140-19558	АЦЕНКЛИСТОВ 05 ММ	M2	48	
9	E20-1-1-1	ПРОКЛАДКА ВОЗДУХОВОДОВ ИЗ ЛИСТОВОЙ, ОЦИНКОВАННОЙ СТАЛИ И АЛЮМИНИЯ КЛАССА Н [НОРМАЛЬНЫЕ] ТОЛЩИНОЙ 0,5 ММ, ДИАМЕТРОМ ДО 200 ММ	100M2	0,12	
9.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	167,86	20,1432
9.2	000003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	1,3	0,156
9.3	000762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ МАГИСТРАЛЬНЫХ ТРУБОПРОВОДОВ) 10 Т	МАШ-Ч	0,52	0,0624
9.4	000977	ЛЕБЕДКИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ, ТЯГОВЫМ УСИЛИЕМ 19.62 (2) КН (Т)	МАШ-Ч	0,39	0,0468
9.5	002016	УСТАНОВКИ ДЛЯ СВАРКИ Ручной дуговой (постоянного тока)	МАШ-Ч	1,79	0,2148
9.6	002509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0,78	0,0936
9.7	030027	АСБЕСТОВЫЙ ШНУР ОБЩЕГО НАЗНАЧЕНИЯ ЛШАОН-1/ Д=8.0-10.0 ММ	Т	0,00089	0,0001068
9.8	030322	БОЛТЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ	Т	0,015	0,0018
9.9	032117	МАСТИКА ГЕРМЕТИЗИРУЮЩАЯ НЕТВЕРДЕЮЩАЯ "ГЭЛАН"	Т	0,00501	0,0006012
9.10	035319	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 5 ММ Э42А	Т	0,00045	0,000054
9.11	045407	ПРОКЛАДКИ РЕЗИНОВЫЕ (ПЛАСТИНА ТЕХНИЧЕСКАЯ ПРЕССОВАННАЯ)	КГ	8	0,96

		ВОЗДУХОВОДЫ ИЗ ОЦИНКОВАННОЙ СТАЛИ ТОЛЩИНОЙ 0,55 ММ	М2	12	
	Е12-1-8-3 ШНК.ДОП.6	НАВЕСКА ВОДОСТОЧНЫХ ТРУБ ПО СТЕНАМ ИЗ КИРПИЧА ИЛИ ЛЕГКОГО БЕТОНА, ДИАМЕТРОМ ДО:140 ММ	100М	0,12	
11 1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	38,4	4,608
11 2	000003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	0,43	0,0516
11 3	002509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0,43	0,0516
11 4	032507	ПОКОВКИ ОЦИНКОВАННЫЕ МАССОЙ 2,825 КГ	Т	0,095	0,0114
11 5	032522	ПРОВОЛОКА КАНАТНАЯ ОЦИНКОВАННАЯ ДИАМЕТРОМ 3 ММ	Т	0,0003	0,000036
11 6	047801	ТРУБЫ ВОДОСТОЧНЫЕ	М	113	13,56
12	С126-269	ВОРОНКИ ВОДОСТОЧНЫЕ Д150	ШТ	4	
13	С126-272	КРАНШТЕЙНИ	ШТ	16	
ВЕДОМОСТЬ РЕСУРСОВ					
ТРУДОВЫЕ РЕСУРСЫ					
1		ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	1805,82935	
2		ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	4,3452	
СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАШИНЫ И МЕХАНИЗМЫ					
3		ГОРЕЛКИ ГАЗОПЛАМЕННЫЕ	МАШ-Ч	253,172	
4	С202-129	КРАНЫ БАШЕННЫЕ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ МОНТАЖА ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ) 8 Т	МАШ-Ч	0,096	
5	С202-1141	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ МАГИСТРАЛЬНЫХ ТРУБОПРОВОДОВ) 10 Т	МАШ-Ч	0,0624	
6		КОТЛЫ БИТУМНЫЕ ПЕРЕДВИЖНЫЕ 400 Л	МАШ-Ч	39,078	
7	С203-403	ЛЕБЕДКИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ, ТЯГОВЫМ УСИЛИЕМ 19,62 (2) КН (Т)	МАШ-Ч	0,0468	
8	С270-14	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-Ч	6,179	
9	С204-502	УСТАНОВКИ ДЛЯ СВАРКИ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ (ПОСТОЯННОГО ТОКА)	МАШ-Ч	0,2148	
10	С240-1	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	4,1868	
СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАТЕРИАЛЫ И КОНСТРУКЦИИ					
11	С140-9219	ВОДА	М3	0,515	
12	С140-17000	ПОЛИЗОЛ	М2	918,5	
13	С140-17001	ФОЛЬГАИЗОЛ БИКРОМ ТФ-3	М2	918,5	
14	С140-19558	АЦЕНК/ЛИСТОВ 05 ММ	М2	48	
15	С111-27	АСБЕСТОВЫЙ ШНУР ОБЩЕГО НАЗНАЧЕНИЯ /ШАОН-1/ Д=8.0-10.0 ММ	Т	0,0001068	
16	С1610-1146	БОЛТЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ	Т	0,0018	
17	С111-195	ГВОЗДИ ТОЛЕВЫЕ КРУГЛЫЕ 3,0Х40 ММ	Т	0,00192	
18	С111-605	МАСТИКА ГЕРМЕТИЗИРУЮЩАЯ НЕТВЕРДЕЮЩАЯ "ГЭЛАН"	Т	0,0006012	
19	С111-788	ПОКОВКИ ОЦИНКОВАННЫЕ МАССОЙ 2,825 КГ	Т	0,0114	
20	С111-795	ПРОВОЛОКА КАНАТНАЯ ОЦИНКОВАННАЯ ДИАМЕТРОМ 3 ММ	Т	0,005796	
21	С140-33180	ВОЗДУХОВОДЫ ИЗ ОЦИНКОВАННОЙ СТАЛИ ТОЛЩИНОЙ 0,55 ММ	М2	12	
22	С111-1522	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 5 ММ Э42А	Т	0,000054	
23		БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ МАРКА ПО ПРОЕКТУ	М3	15,759	
24		ПРОПАН-БУТАН, СМЕСЬ ТЕХНИЧЕСКАЯ	КГ	501	
25		ПРОКЛАДКИ РЕЗИНОВЫЕ (ПЛАСТИНА ТЕХНИЧЕСКАЯ ПРЕССОВАННАЯ)	КГ	0,96	
26		ТРУБЫ ВОДОСТОЧНЫЕ	М	13,56	
27	С126-269	ВОРОНКИ ВОДОСТОЧНЫЕ Д150	ШТ	4	
28	С126-272	КРАНШТЕЙНИ	ШТ	16	



"УТВЕРЖДАЮ"

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ

АО "УРАНПРЕДМЕТГЕОЛОГИЯ"

ЙУЛДАШЕВ Ш.Ё.

"19" Апрель 2022г.

ДЕФЕКТНЫЙ АКТ

Мы, нижеподсавшиеся, комиссия в составе: Начальника ОКС Ахмедова Ф.У и _____

произвели

осмотр на предмет определение объемов работ по текущему ремонту мягкой кровли зданий Токарного цеха, Бокса и Навеса "Геобурсервиса" и нашли необходимым произвести нижеследующие виды работ.

№№	НАИМЕНОВАНИЕ РАБОТ И РЕСУРСОВ	ЕД.ИЗМ	КОЛ-ВО
			ПО ПРОЕКТУ
1	2	3	4
	ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ КРОВЛИ ТОКАРНОГО ЦЕХА		
1	РАЗБОРКА КРОВЛИ ИЗ РУЛОННЫХ МАТЕРИАЛОВ	100M2	32,34
2	РАЗБОРКА БЕТОННЫХ ОСНОВАНИЙ /СТЯЖКИ/	100M2	2,15
3	УСТРОЙСТВО ПОЛОВ БЕТОННЫХ ТОЛЩИНОЙ 150 ММ	100M2	2,15
4	УСТРОЙСТВО ОДНОСЛОЙНОЙ КРОВЛИ ИЗ ФАЛЬГАИЗОЛЯ	100M2	32,34
5	ПОЛИЗОЛ	M2	3557,4
6	УСТРОЙСТВО ОДНОСЛОЙНОЙ КРОВЛИ ИЗ ФАЛЬГАИЗОЛЯ	100M2	32,34
7	ФОЛЬГАИЗОЛ БИКРОМ ТФ-3	M2	3234
8	УСТРОЙСТВО МЕЛКИХ ПОКРЫТИЙ [БРАНДМАУЭРЫ, ПАРАПЕТЫ, СВЕСЫ И Т.П.] ИЗ ЛИСТОВОЙ ОЦИНКОВАННОЙ СТАЛИ	100M2	1,1
9	АЦЕНК/ЛИСТОВ 05 ММ	M2	110
10	ПРОКЛАДКА ВОЗДУХОВОДОВ ИЗ ЛИСТОВОЙ, ОЦИНКОВАННОЙ СТАЛИ И АЛЮМИНИЯ КЛАССА Н [НОРМАЛЬНЫЕ] ТОЛЩИНОЙ 0,5 ММ, ДИАМЕТРОМ ДО 200 ММ	100M2	0,26
11	ВОЗДУХОВОДЫ ИЗ ОЦИНКОВАННОЙ СТАЛИ ТОЛЩИНОЙ 0,55 ММ	M2	26
12	НАВЕСКА ВОДОСТОЧНЫХ ТРУБ ПО СТЕНАМ ИЗ КИРПИЧА ИЛИ ЛЕГКОГО БЕТОНА, ДИАМЕТРОМ ДО:140 ММ	100M	1,172
13	ВОРОНКИ ВОДОСТОЧНЫЕ Д150	ШТ	6
14	КРАНШТЕЙНИ	ШТ	32
15	ПЕРЕВОЗКА ГРУЗОВ АВТОМОБИЛЕМ НА 15 КМ, КЛАСС ГРУЗА 1	T	14,19
16	ПОГРУЗКА: МУСОР СТРОИТЕЛЬНЫЙ С ПОГРУЗКОЙ ВРУЧНУЮ	T	14,19
	ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ КРОВЛИ НАВЕСА		
17	РАЗБОРКА КРОВЛИ ИЗ РУЛОННЫХ МАТЕРИАЛОВ	100M2	5,2
18	РАЗБОРКА БЕТОННЫХ ОСНОВАНИЙ /СТЯЖКИ/	100M2	0,22

